— 1 —

西安航空学院（处室）文件
西航网信字〔2021〕1 号

关于西安航空学院网上办事大厅二期业务流程上

线试运行的通知

各单位：

我校“网上办事大厅”自 2019 年 10 月上线运行以来，已进驻 13 个

业务部门 54 项事务审批流程，实现了“让数据多跑路，师生少跑腿”的

服务目标，提升了学校教育教学管理工作过程中的信息化服务水平。2020

年我校征集、开发了二期 23 项事务流程（面向教师服务 20 项，学生服务

3 项），现予以上线试运行，具体说明如下。

一、事务流程

网上办事大厅二期为在校师生提供了 23 项事务流程（审批），具体流

程如下表所示。

序号 部门 流程名称 运行状态

1
宣传部

新媒体审批备案流程 上线

2 西安航空学院二级网站（主页）申请流程 上线

 — 2 —

序号 部门 流程名称 运行状态

3
西安航空学院举办形势报告会和哲学社会科学

报告会、研讨会、讲座审批流程
上线

4 西安航空学院校内宣传品布展审批流程 上线

5 校工会 工会会员入会申请流程 上线

6

科技处

科研启动金延期申请流程 上线

7 西安航空学院科研启动基金申请流程 上线

8 科研启动金中期检查申请表 上线

9 招生就业

处

毕业生就业协议书申领表（违约补办） 上线

10 毕业生就业协议书申领表（遗失补办） 上线

11

对外交流

与合作处

“暑期赴美社会实践”项目申请流程 上线

12 接待国（境）外来访申请流程 上线

13 西安航空学院教职工因公出国（境）申请表 上线

14 西安航空学院接待境外非政府组织活动审批表 上线

15

保卫处

西安航空学院政审申请流程 上线

16 西安航空学院“三工”人员进校审批流程 上线

17 西安航空学院校方责任险理赔申请流程 上线

18 西安航空学院《公务停车票》申领流程 上线

19 西安航空学院集体户籍落户申请流程 上线

20
西安航空学院大型活动（团体及车辆进校）审

批流程
上线

21 西安航空学院消防器材配置申请流程 上线

22 西安航空学院视频监控录像查询申请流程 上线

23 西安航空学院动火作业审批流程 上线

 — 3 —

二、 登录方式

“网上办事大厅”各项事务既可以通过电脑端（综合门户）办理，也

可通过“西安航空学院”微门户（企业微信）办理，方式如下。

（一）从统一信息平台左上角部“网上办事大厅”菜单免密登入网上

办事大厅应用系统。

（二）输入以下地址 http://swzx.xaau.edu.cn/#/，直接登入网上

办事大厅应用系统，账号、密码与统一信息平台相同。

（三）从手机微信登入“西安航空学院”微门户或直接打开企业微信

APP，点击移动版“网上办事大厅”图标进入应用，即可办理相关业务。

三、使用说明

网上办事大厅具体操作可参考网络信息中心网站《网上办事大厅使用

手册》（http://net.xaau.edu.cn/info/1223/1362.htm）。

未尽事宜，请与网络信息中心信息管理科联系。

联 系 人：张雷 王建军

联系电话：029-84586461

邮    箱：xinxiguanli@xaau.edu.cn

网络信息中心

2021年 4 月 15日

 — 4 —

抄送：校领导

西安航空学院网络信息中心              2021年 4月 15日印发